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افقی:
 1 - راست و درست - 

فلسفه اسلامی - آسمانی
2 - فریبکار - نخستین 

موذن اسلام
3 - کارگاه عکاسی - 

انگشت- نوعی بارانی
4 - نویسنده فرانسوی رمان 
طاعون - ساکن کره زمین- 

روادید
5 - غذای رقیق - بی صدا - 

تکان و لرزش - سفید آذری
6 - هدف تیراندازی - اشک 

چشم - شیوه تلفظ
7 - کودن - قدیمی ترین 
رسانه - وسیله حمل بار که 
به پشت خودرو بسته می شود

8 - نمایشنامه ای نوشته 
اسماعیل خلج

9 - مرغ سعادت - از ایالات 
آمریکا - از بنیانگذاران فکری 

انقلاب کبیر فرانسه
10 – نامه نگاری - وزیدن 

باد - خبرگزاری ایتالیا
11 - آبکی - درخشنده رو - 
شهری در استان چهار محال 
و بختیاری - شبکه گسترده 

جهانی
12 - بیستمین سوره قرآن- 

کمربند مسیحیان - مقام
13 - رجولیت - قابل اجرا - 

برشی از هندوانه
14 – نشان دادن - سوبسید

15 - صدای افتادن اشیای 
فلزی - سرگرد قدیم - کشف 

رازی
  

عمودی:
1 - کتاب حضرت 
ابراهیم)ع( – جنگ افزار - 

ورزش فکری
2 – تلف کردن زمان - 

سنگینی معده - تلخ
3 - خواهش های نفسانی - 
تیر چوبی سقف - یار همایون

4 - تکرار حرف دوم - خیر 
و صلاح - عمل جراحی در 

زایمان غیرطبیعی
5 -  ساز بادی موسیقی 
کلاسیک غربی – فشرده شده- 

سگ انگلیسی
6 - اندوه - شیرینی سوغات 

یزد - ماده اولیه چسب
7 - ستاره - شهر مبدأ کرونا - 

روز گذشته
8 - پایه و اساس - کدورت و 

رنجش - غریبه نیست
9 - تپه کوچک - شهری در 

هند - کاربلد
10 - دردناک - خدمتکار - 

بسیار درخشان
11 – محروم کردن کسی از 

چیزی - هرج و مرج - قلزم
12 - گفت وگو کردن – پیام آوری - 

راهی که به آخر نمی رسد!
13 - جاویدان - آمودریا - 

خواربارفروش
14 - غوزه پنبه - نوعی خرما با 
پوست ضخیم - محله ای در شمال 

شرق تهران
15 - اقامتگاه تابستانی - نادر - 

عددی دورقمی

رایدانامهبابح
زستافارعاوجهر
کینوتباجتسمی
خامیعفاشجلاعم

وچرداربرایعم
نهمیلوجورکلق
سیراونمایتهکم
ردانتشگناغورا
دازنتساکبایدر
یلریاتلوارتب
لیاسرکایرتزا
مهافتایمرانیز

صرایتخاانریا
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نكته بازی

چقدر بدشانس بودی!
یکی از اتفاقات بد برای تیم ملی ایران در جام ملت های آسیا، 
مصدومیت سنگین صادق محرمی بود. آسیب دیدگی این بازیکن 
از ناحیه رباط صلیبی، بسیار دردناک بود و طبیعتا باعث خواهد شد 
او ماه ها دور از میادین باشد. با این حال، حجم زیان تیم ملی از این 
ماجرا در ادامه تورنمنت مشخص شد؛ جایی که رامین رضاییان در 
سمت راست یکه و تنها ماند، از پس انجام وظایف دفاعی اش برنیامد 
و آن درخشش قابل انتظار را هم نداشت. اگر محرمی مصدوم 
نمی شد، به احتمال فراوان در برخی مسابقات می توانست برای تیم 
ملی به میدان برود، اما آن آسیب دیدگی بد در بازی با امارات، هم 
تیم ملی را محروم کرد و هم فرصت درخشش را از خود محرمی 
گرفت. برای او که به تازگی جراحی شده، آرزوی سلامتی می کنیم.

پدر یعنی عشق، توییت نزنید
یکی از رایج ترین مشکلات ستاره های سرشناس ورزشی این 
است که در شبکه های اجتماعی به اسم آنها صفحات جعلی ایجاد 
می شود. این دردسر را خیلی ها دارند؛ هم در ورزش، هم در هنر و 
هم در سیاست. تازه ترین قربانی داستان هم گویا رامین رضاییان 
بوده که نمی دانیم کی و کجا یک نفر به اسم او صفحه توییتر باز 
کرده و باعث شده مدافع راست سپاهان در یک استوری تند و تیز، 
استفاده از چنین پیجی را تکذیب کند. رضاییان تأکید کرده به جز 
اینستاگرام در هیچ پلتفرم دیگری فعال نیست. خب البته نیازی 
به تکذیب هم وجود ندارد، چون جنس پیام های رامین در فضای 
مجازی طوری است که از صد کیلومتری امضای خود او را دارد؛ 
یعنی اصلا کسی نمی تواند شبیه رامین بنویسد. اینجا هم باید 

گفت: »پدر یعنی عشق، لطفا توییت نزنید!«

زدیم به میله قطر!
با حذف تیم ملی از جام ملت های آسیا، یک ناکامی دیگر هم در 
کارنامه مدیریتی مهدی تاج به ثبت رسید. راستش کارنامه استاد 
آنقدر پربار است که حتی مرور اجمالی آن هم در حوصله ما نیست و 
هر چه از این حذف ها و باخت ها بشماریم، تمام نمی شود. خب البته 
مدیری که توانست سنگین ترین شکست تاریخ ایران در جام های 
جهانی را با عبارت »2تا زدیم به میله انگلیس« توجیه کند، در مورد 
جام ملت های آسیا هم می تواند به توپی که دقایق آخر به میله قطر 
خورد، بپردازد و از این شکست هم یک کامیابی بزرگ بتراشد! به 
هر جهت، جناب تاج فرموده اند از جوانگرایی در تیم ملی استقبال 
می کنند. اجازه بدهید ما هم یادآوری کنیم که به همان اندازه از 
جوانگرایی در عرصه مدیران استقبال می کنیم. واقعا تا کی قرار 

است ادامه بدهید؟!

بهروز رسایلی|  کاملا بدیهی بود که با بازگشت کاروان ایران 
از قطر، عملیات توجیه و تفسیر عملکرد 
تیم ملی هم آغاز شود. استارت اول 
را در این زمینه سعید الهویی زد؛ 
بحث برانگیزترین انتخاب 
امیر قلعه نویی در کادرفنی 
عریض و طویل او که 
احتمالا به خاطر همین 
قسم دفاعیات به موقعیت 
فعلی رسیده! او با حضور 
در یک برنامه تلویزیونی، 
استدلال هایی در توجیه 
عملکرد تیم ملی تراشید که 
کمتر کسی را قانع کرد و باعث 
افزایش انتقادات از این مجموعه 
شد. صادقانه باید گفت آنچه امثال الهویی 

بنا به وظیفه سازمانی شان به زبان می آورند چندان در حد نقد 
و بررسی نیست، اما به طور کلی لازم است مجموعه تیم ملی و 
فدراسیون فوتبال کاستی ها و اشتباهات را قبول کنند، چرا که 
بدون پذیرفتن عیوب، پیشرفت و ترقی ممکن نخواهد بود. در 
این مطلب فقط چند نکته ساده و بدیهی مرور می شود که هر 
کدام از آنها به خوبی نشان می دهد چرا کارنامه تیم ملی در قطر 

چندان قابل قبول نبوده است.

   فقط یک حریف سخت داشتیم
بدون هیچ تردیدی باید گفت قرعه ایران در جام ملت های آسیا 
ساده بود. این سهولت از همان روز اول جلب توجه می کرد؛ زمانی 
که فکر می کردیم تنها رقیب مهم ایران تا نیمه نهایی کره جنوبی 
خواهد بود. بعدتر اما اتفاقاتی رخ داد و جای کره و ژاپن عوض 
شد. به این ترتیب ژاپن تنها رقیب دشوار تیم ملی لقب گرفت و 
از قضا ایران بهترین بازی اش را همان جا ارائه داد. بقیه رقبا روی 
کاغذ واقعا هیچ حرفی برای گفتن نداشتند و یک مشت بازنده 

سنتی برابر تیم ملی کشورمان به شمار می آمدند. اگر قبول 
ندارید، بیایید آمار و ارقام را به داوری بگیریم. تا پیش از شروع 
جام ملت های آسیا، تیم ملی ایران برابر فلسطین، هنگ کنگ، 
امارات، سوریه و قطر، درمجموع 84 بازی انجام داده بود. از این 
تعداد، ایران در 58 مسابقه به برتری رسیده بود، 21 بازی با نتیجه 
مساوی پایان یافته و تمام این رقبا روی هم 5 بار ایران را برده 
بودند! معلوم است که با چنین آماری نمی پذیریم هنگ کنگ را 
به زور ببریم، مقابل سوریه مساوی کنیم و به قطر هم ببازیم. 
معلوم است که قبول نمی کنیم دومین گل رسمی تاریخ امارات 
برابر ایران در این دوره به ثمر برسد و قطر بعد از 6 باخت پیاپی، 
با 3 گل تیم ملی را شکست بدهد. حتی برابر همان ژاپن هم تا 
قبل از این جام، همه آمارها کاملا برابر بود و بردن سامورایی ها 
اگرچه ارزشمند، اما اتفاقی تاریخی و بی نظیر برای فوتبال ایران 
به شمار نمی آمده. بنابراین روشن است که عملکرد تیم ملی در 
قطر خوب نبوده و با این قرعه، بهترین فرصت برای صعود به 

فینال از دست رفته است.

   واقعا عفیف را ندیدید؟
ابهامات و اشکالات فنی تیم ملی پرشمار است و این مطلب 
مجال رسیدگی به تمام آنها را ندارد، اما فقط در یک مورد باید از 
کادرفنی پرجمعیت تیم ملی پرسید آیا واقعا قبل از بازی با قطر 
متوجه ارزش های فنی تعیین کننده اکرم عفیف نشدند؟ مگر او 
لیونل مسی است که بشناسیم و نتوانیم مهارش کنیم؟ چطور 
ممکن است ستاره شناخته شده تیم حریف بالای 100 دقیقه هر 
کاری دوست دارد با دفاع تیم ملی انجام بدهد؛ گل بزند، پاس گل 
بدهد، اخراجی بگیرد، شوت بزند، دریبل کند، همه مدافعان را در 
هم بپیچد و هیچ کس هم چاره ای برای مهارش نیندیشد؟ در این 
شرایط، کارایی آنهایی که روی نیمکت تیم ملی نشسته بودند با 
میلیون ها تماشاگر تلویزیونی چقدر تفاوت داشت؟ خب ما هم 
مثل شما داشتیم هنرنمایی عفیف را می دیدیم دیگر! حالا که امیر 
قلعه نویی ماندنی شده، به سود خودش است که کادرفنی تیم ملی را 
از تأییدکنندگان همیشگی اش پاک کند و فرصت را به کسانی بدهد 

که در چنین بزنگاه هایی به معنای واقعی کلمه به او کمک کنند.

نه چندان 
قابل دفاع

 پذیرفتن کاستی ها
نخستین گام برای اصلاح آن است؛ 
 رویکردی که صادقانه باید گفت در

 تیم ملی دیده نمی شود

بعضی از تیم های لیگ در پنجره زمستانی آنقدر تغییر کرده اند که در نیم فصل 

دوم شاهد چهره جدیدی از آنها خواهیم بود

این لیگ دیگری است

   پرسپولیس
شاید هیچ تیمی به اندازه پرسپولیس در این زمستان 
دچار تغییر نشده باشد. سرخپوشان از روی نیمکت 
گرفته تا درون زمین، تغییرات زیادی را از سر گذراندند 
و در واقع تیمشان کوبیده و از نو ساخته شد. با 
رفتن یحیی گل محمدی چند تن از دستیاران و 
آنالیزورهای او هم جدا شدند و حالا اوسمار ویرا 
به عنوان سرمربی با یک کادر متفاوت، تیم را هدایت 
می کند. از جمع بازیکنان هم میلاد سرلک و محمد 
عمری برای سپری کردن سربازی به ملوان رفتند 
و مرتضی پورعلی گنجی و یاسین سلمانی که 
پیش تر مصدوم شده بودند، از لیست خارج شدند. 
پرسپولیس به جای این نفرات عبدالکریم حسن از 
قطر، اوستون اورونوف از ازبکستان و عیسی آل کثیر 
از سپاهان را به خدمت گرفت که قطعا همه آنها در 
ترکیب اصلی قرار می گیرند. عبدالکریم حسن که 
سابقه انتخاب به عنوان مرد سال آسیا را هم دارد، 
در دفاع چپ بازی می کند و قرار است جای علی 
نعمتی را در این پست بگیرد. نعمتی اگرچه این 
فصل را خوب شروع کرد و نخستین گل فصل 
پرسپولیس هم به نام او ثبت شد، در ادامه افت کرد 
و چند بدشانسی هم آورد تا هدف اصلی انتقادات 
هواداران شود. اورونوف هم بازیکنی است که امسال 
در پیراهن نوبهار مقابل نساجی و در لباس تیم ملی 
ازبکستان مقابل ایران هم گل زد و هم پاس گل داد 
تا درخشان ترین چهره  ازبک ها مقابل ایرانی ها باشد. او 
یکی از وینگرهای تیم خواهد بود و عیسی آل کثیر هم 

دوباره در خط حمله بار گلزنی را به دوش خواهد گرفت.

   استقلال
جواد نکونام در ابتدای نقل وانتقالات لیست بلندبالایی 
از ستاره ها تحویل مدیران باشگاه داد. به گفته نکونام خود 
مدیرعامل قول جذب این بازیکنان را داده بود اما هیچ یک از این 
خریدها محقق نشد و نکونام تا روزهای آخر فقط توانسته 

بود رافائل سیلوا مدافع سابق استقلال را به این تیم برگرداند. بعد 
از پایان جام ملت ها جلال الدین ماشاریپوف، ستاره ازبک ها هم به 
استقلال پیوست تا علی الحساب شاهد 2تغییر در ترکیب این تیم 
باشیم. خط حمله استقلال حالا با حضور بلانکو در نوک حمله 
و مهرداد محمدی و ماشاریپوف در چپ و راست او خط حمله 

جالبی شده است.

    سپاهان
سپاهان برخلاف پرسپولیس و استقلال بیش از آنکه به خرید 
بازیکن نیاز داشته باشد، به خلوت کردن لیستش نیاز داشت. از این 
تیم عیسی آل کثیر، احسان پهلوان و ارشیا سرشوق جدا شدند که 
هیچ کدام مهره اصلی تیم محسوب نمی شدند. در مقابل، اصفهانی ها 
علی اصغر اعرابی را از شمس آذر قزوین و عیسی عباس غنایی را از 
تیم چاوز پرتغال جذب کردند. ترکیب اصلی سپاهان که نیمی 
از آنها همراه تیم ملی در قطر بوده اند، احتمالا در نیم فصل دوم 
تغییر آنچنانی نخواهد داشت و مورایس با همان نیروها به دنبال 

پس گرفتن صدر جدول از استقلالی ها خواهد بود.

   تراکتور
تراکتور نیاز مبرمی به جذب مهاجم داشت که توانست رحمان 
جعفری را برای این پست به خدمت بگیرد. رحمان آقای گل فصل 
گذشته لیگ دسته اول بود و این فصل هم برای شمس آذر خوب 
گل می زد. تبریزی ها البته یک مهاجم خارجی هم گرفته بودند که 
بلافاصله به خاطر اضافه وزن، قراردادش را فسخ کردند! رومل کیوتو 
دیگر خرید خارجی آنهاست و البته مدیران تیم اعلام کرده اند یک 
خارجی دیگر هم در راه است. سعید ایرانخواه از فجرسپاسی و سجاد 

آشوری از ذوب آهن دیگر خریدهای نیم فصل تراکتور بوده اند.

    ملوان
تیم مهدی تارتار شگفتی ساز نیم فصل اول لیگ بود و رتبه ای بالاتر 
از پیش بینی ها به دست آورد. از لیست بازیکنانی که در نیم فصل 
به این تیم پیوسته اند اینطور برمی آید که تیم شگفتی ساز لیگ 
از این هم قوی تر خواهد شد. میلاد سرلک و محمد عمری از 
پرسپولیس، حبیب فرعباسی و سعید باقرپسند از ذوب آهن و محمد 

طیبی از استقلال خوزستان 
مهم ترین چهره هایی هستند که 

در زمستان به ملوان پیوسته اند و می توانند ترکیب 
این تیم را کاملا دگرگون کنند. ملوان برای اینکه 
برای این خریدها جا باز کند، با جدایی 3، 4بازیکن 

موافقت کرد که همگی از نفرات ذخیره تیم بودند.

    ذوب آهن
تیم محمد ربیعی هم ازجمله تیم هایی بود که 
بازیکنان زیادی نیاز داشت و از تیم های فعال 
بازار بود. ذوب آهن 2، 3 بازیکن ازجمله نادر 
محمدی -اوت انداز معروف- را به دلیل مصدومیت 
از دست داده و قبل از این هم یکی دو جای خالی در 
لیستش داشت. بنابراین 6بازیکن به نام های احمد 

شریعت زاده، ارشیا سرشوق، سعید کریمی، فریبرز 
گرامی، محسن آذرباد و محسن فروزان جذب این تیم 

شدند. با رفتن فرعباسی به خدمت سربازی، محسن 
فروزان جای او را درون دروازه پر خواهد کرد و یکی دو 

چهره دیگر از جمع این خریدها هم احتمالا در ترکیب 
اصلی خواهند بود. جذب کاپیتان مس رفسنجان یعنی 

محسن آذرباد یکی از خریدهای جالب و جذاب ذوب آهن 
در نیم فصل بود.

   نساجی
نماینده قائمشهر که روزهای سختی را در انتهای جدول 
می گذراند، بعد از جدایی مهدی رحمتی با لوکاس آلکاراز 
اسپانیایی قرارداد بست و در نیم فصل باید نیازهای این سرمربی 
را برطرف می کرد. به همین دلیل علیرضا رضایی درون دروازه 
و سعید آقایی، منصور باقری و محمدرضا حسینی به این تیم 
پیوستند.  آنچه از همه این خریدها مهم تر بود، بازگشت ستاره 
محبوب قائمشهری ها و بازیکن بومی این تیم به زادگاهش بوده 
است. محمد عباس زاده دوباره در خط حمله نساجی قرار گرفته 
و می تواند الهام بخش این تیم برای بازگشت به روزهای اوجش 

باشد.

جام ملت های آسیا با قهرمانی قطر به پایان رسید و حالا دوباره موعد داغ شدن رقابت های باشگاهی سر رسیده است. 
نیم فصل دوم لیگ برتر ایران از فردا)چهارشنبه( آغاز می شود و تیم ها با شکل وشمایل جدید و تغییراتی که در پنجره 
زمستانی داشته اند، به مصاف یکدیگر می روند. در ایامی که بازی های ملی حواس فوتبال دوستان را به خود معطوف کرده 
بود، باشگاه های لیگ برتر مشغول فعالیت در بازار نقل وانتقالات و خرید بازیکن بودند. در این بین برخی  باشگاه ها آنقدر 
در این بازار فعال بوده اند که احتمالا هواداران آنها در شروع دوباره لیگ با چهره ای جدید و کاملا دگرگون شده از تیمشان 
مواجه خواهند شد. سرآمد تیم هایی که در نقل وانتقالات دچار تغییر شده اند، پرسپولیس، ملوان و ذوب آهن هستند و البته 

استقلال هم تا این لحظه 2خرید جدید داشته و جزو تیم های رده دوم در فعالیت های زمستانی است.


